
Семестар ? 
Назив на предмет Кредити 

ЕКТС 
1 
2 
3 

Изборни предмети (? од ?): 

(Економски факултет, 3 година на студии) 
 

 

5 семестар 
 Назив на предмет Кредити 

ЕКТС 
1 Банкарство 8 

2 Политика на пласмани 6 
3 Анализа на финансиски извештаи 6 

 Изборни предмети (2 од 3):  

4 Осигурување 5 
5 Е-бизнис 5 
6 Банкарски маркетинг 5 
7 Меѓународен маркетинг 5 

 Вкупно 30 
 

 
 

Литератур
а Предмет Литература 

Банкарство Банкарско работење, Зоран Ивановски, 
Универзитет за туризам и менаџмент, Скопје,  2015 
Вовед во банкарство, Барабара Касу, Клаудија 
Џирардоне, Филип Молину, Арс Ламина, 2010 

Политика на пласмани Пари, кредит и капитал,Тобин Џ. , Арс 
Ламина,2008а,  

Анализа на финансиски извештаи Анализа на финансиски извештаи, Зоран 
Ивановски, Универзитет за туризам и менаџмент, 
Скопје,  2015 
Analysis of Financial Statements, Stephen N. Penman, 
2010 

Осигурување Осигурување, Фотов Р, Фотова К.  Универзитет 
„Гоце Делчев“ – Штип, 2014. 
Економика на oсигурување, Јовановски Т., ЕМК, 
Скопје, 2008 

Е-бизнис Електронска трговија, Кенет К. Лаудон, Карол 
Герсија Травер, Арс Ламина, 2010. 
Е-бизнис, Андреас Милер, Хенрик Стормер, 
Спрингер, Фрибург, 2009. 

Банкарски маркетинг Современо банкарство, Хефернан Ш., Академски 
печат, 2009 

Bank marketing, R. Eric Reidenbach, Robert E. Pitts, 
Prentice Hall, 2009 

 



Меѓународен маркетинг Меѓународен маркетинг – планирање на 
стратегии, настап на пазарите и реализација, 
Роџер Бенет, Џим Блит, Арс Ламина, 

2010 

Глобален маркетинг, Ворен Ј. Киген, Марк С. 
Грин, Арс Ламина, 2012. 

 


